

DZIENNIK WILEŃSKI

GŁOS WILEŃSKI



Redakcja i Administracja al. Mostowa Nr. 1, telefon 13-44.
Redakcja czynna w godzinach od 12 do 13 i od 20 do 24.

Konto B. K. O. Nr. 708.206.

Rok XXI.

Wilno, Poniedziałek 13 Grudnia 1937 r.

Nr. 342

Gwiazdki Ci z nieba nie zdejmę!!!

ale za to coś kupię na Gwiazdkę

w POLSKIEJ SKŁADNICY GALANTERYJNEJ

FRANCISZEK FRŁICZKA

WILNO, ul. ZAMKOWA Nr. 9, tel. 6-46.

Sweterek wełniany, szaliczek, rękawiczki wełniane, szlajroczek puchowy wełniany, bieliznę ciepłą, kostium wełniany sportowy, komplet ślizgawkowy, narciarski, pończoszki, konfekcja męska, damska i dziecięca w wielkim wyborze.

Nankin jeszcze nie zdobyty

Japonia przygotowuje się do długotrwałej wojny

LONDYN. 12.12. Członek przybocznej rady cesarskiej wicehrabia Iszii, bawiący obecnie z misją w Europie podkreślił w wywiadzie prasowym, że Japonia nie ma zamiarów zaborczych wobec Chin. Zajęcie Szanghaju miało na celu wywarcie presji na rząd chiński, zaś, jego zdaniem, po upadku Nankinu, Japończycy nie będą się dalej posuwali. Na zajętych terytoriach Japończycy wszędzie pozostawili władze chińskie, z którymi współpracują. Jeśli Czang-Kai-Szek odmówi zawarcia porozumienia, okupacja będzie posuwała się dalej.

Co się tyczy dostarczania broni Chinom, wicehrabia Iszii oświadczył, że Japonia nie ma prawa domagać się od mocarstw, aby nie sprzedawano broni Chinom, ponieważ wojna nie została wypowiedziana. Francja wszakże została uprzedzona, że w razie tranzytu broni przez Indochiny, Japonia może być zmuszona do bombardowania kolei francuskich, łączących Indochiny z Chinami. Zdaniem wicehr. Iszii, marsz Czang-Kai-Szek bardzo ściśle związał się z Sowietami. Co się tyczy stanowiska Tokio wobec mocarstw, to prawa ich w Chinach będą przez Japonię respektowane.

POD NANKINEM

SZANGHAJ. 12.12. Przedstawiciel armii japońskiej oświadczył tu, że bitwy w wrót Nankinu toczą się nadal, dodał jednak, iż w sytuacji bojowej nie nastąpiły żadne ważniejsze zmiany. Jedynym zasługującym na uwagę zdarzeniem dnia wczorajszego było przejście przez wojska japońskie

Jang-Tse na wysokości Taipingi w połowie drogi między Nankinem a Wuńu. Wojska te maszerują w kierunku Pukeu, położonego na lewym brzegu Jang-Tse naprzeciwko Nankinu. Zadaniem ich jest ostateczne okrążenie stolicy chińskiej.

DEMONSTRACJE W NANKINIE

TOKO. 12.12. W dniu dzisiejszym przeszedł ulicami miasta olbrzymi pochód ku uczczeniu zwycięstwa pod Nankinem. Nad pochodem unosiło się 26 cywilnych samolotów. Manifestacja ta miała charakter neo-facjalny, gdyż oficjalne uroczystości przesunięte zostały na termin późniejszy.

JAPONIA PRZYGOTOWUJE SIĘ

TOKO. 12.12. „Federacja moralnej mobilizacji narodu” podejmuje trzydniową kampanię pod hasłem „upadek Nankinu nie oznacza końca walki”. Władze przygotowują ludność do długotrwałej wojny. Na kolejach japońskich skasowano 52 pociągi. Tabor kolejowy ma być wykorzystany gdzie indziej. Koleje maołżurskie zaangażowały 3000 nowych kolejarzy, ponadto zaangażowano do Mandżurii 200 szoferów autobusowych i 3.000 sanitariuszek.

ZATARG

SZANGHAJ. 12.12. Agencja Reutersa donosi: Dwa brytyjskie okręty „Scraba” i „Cricket”, stojące na konwicy na Jang-Tse w odległości 5 klm. od Nankinu były trzykrotnie atakowane przez samoloty japońskie. Załoga okrętów odpowiadziała ogniem karabinów maszynowych. Władze brytyjskie zaproie-

stowały natychmiast po tym fakcie u morskich władz japońskich.

BITWA

TOKO. 12.12. Korespondent dziennika „Asahi” donosi z frontu nankinjskiego, że od dwóch dni trwa pod Nankinem ciągła bitwa. Trzy oddziały japońskie otoczyły wzgórze Purpurowe i mauzoleum Czumszan.

Min. Delbos w Białogrodzie

BIAŁOGRÓD. 12.12. Dzisiaj rano przybył do Białogrodu francuski minister spr. zagr. Delbos, powitany na dworcu przez premiera Stojadinowicza, ministra wojny Maricza i handlu Vroanicza. O godz. 10 rano min. Delbos wpiął się do księgi audyencyjnej w pałacu królewskim, po czym złożył wizytę premierowi Stojadinowiczowi.

BIAŁOGRÓD. 12.12. Agencja Avala komunikuje: Korzystając z przyjazdu min. Delbosa do Białogrodu grupa skrajnych elementów usiłowała zakłócić spokój na ulicy. Policja interweniowała i przywróciła porządek. Incydent wydarzył się już po przejeździe ministra i w niczym nie zakłócił ceremoniału powitania.

BIAŁOGRÓD. 12.12. Agencja Avala donosi: Po zakończeniu oficjal-

Węgierski minister w Rzymie

RZYM. 12.12. Dzisiaj o godz. 17 przybył do Rzymu węgierski minister wojny gen. Roeder, witany na dworcu przez podsekretarza stanu Pariani, posłów Węgier przy Kwirynale i Watykanie oraz delegację oficerską.

Kłęski żywiołowe w St. Zjedn.

NOWY JORK. 12.12. Północne obszary Stanu Nowy Jork znajdują się od kilku dni pod śniegami 1 i pół metra warstwą śniegu. W miastach osiedlach odczuwać się daje dotkliwy brak żywności i materiałów opałowych. Celem niesienia ludności pomocy odkomenderowano oddziały gwardii narodowej.

W obszarze położonym między Wirginia a Lusiana zamiarło o śmierć 16 osób.

Równocześnie nastąpiła w północnej Kalifornii, skutkiem długotrwałych deszczów powódź, która uniosła szereg domów. W miejscowości Alturas został zniszczony przez wezbraną wodę szpital, przy czym zginęło dwoje dzieci.

Bez światła, wody i żywności... Blokada Szkoły Przemysłowej w Krakowie

Blokujący od czwartku Państwową Szkołę Przemysłową uczniowie w liczbie stu, wystosowali do dyrekcji szkoły i profesorów list, w którym przeproszają za przerwanie zajęć i zawiadamiają, że w czasie blokady będą się uczyć.

Blokujący zostali całkowicie odcięci od otoczenia. Teren blokady został pozbawiony wody, elektryczności, telefonu (który wyłączono). Nie pozwalała się nawet dostarczać blokującym worków żywnościowych. Sposób obchodzenia się z blokującymi, którzy domagają się spełnienia pewnych postulatów zawodowych, musi wywołać słuszne oburzenie.

Rozłam w Kole Rolników Odpowiedź „Ozonu” na wystąpienie gen. Żeligowskiego

W Sejmie obecnie mamy już nie tylko kluby, ale nawet w tych klubach rozłamy. W sobotę grupa posłów ogłosiła komunikat:

„Już czas dłuższy trwały rozbieżności w zapatrywaniach na szereg spraw dotyczących wsi między członkami koła rolników Senatu i Sejmu. Różnice zapatrywań dotyczyły spraw szkolnictwa, zagadnień podatkowych, polityki agrarnej, a w szczególności kwestii reformy rolnej, której rozszerzenia i przyspieszenia w wykonaniu domagają się posłowie i rolnicy. W związku z tym wystąpił z koła rolników pos. Hyla i szereg innych posłów drobnych rolników, którzy pragną podjąć szerszą pracę na terenie izb ustawodawczych. Prace te będą prowadzone, zgodnie z zasadami deklaracji ludowej O.Z.N., dotyczącymi zagadnień wiejskich”.

Oczywiście jest to odpowiedź Ozonu na wystąpienie gen. Żeligowskiego w Sejmie. Dziwnie jednak

odzywają w tym monopartyjnym parlamencie trójcyce owych lat przedmajowych, gdy co parę miesięcy dokonywał się rozłam w Wyzwoleniu. Postęp jest tylko w tym, że obecne rozłamy przeprowadza się w dzień, gdy Wyzwolenie lubilo je robić o godz. 3-ej w nocy.

Wicepremier Kwiatkowski opuścił Wilno

W dniu 11 b. m. po konferencji gospodarczej opuścił Wilno min. J. Poniatowski, min. A. Roman i min. J. Ulrych, a w dniu 12 b. m. o godz. 16.05 wicepremier E. Kwiatkowski i min. M. Kościalikowski.

Biskup polski w USA

NOWY JORK. 12.12. Biskupem Pelte oraz sufraganiem Detroit mianowany został mgr. Stefan Woźniak, długoletni sekretarz archidiecezji w Detroit. Nowy biskup polski urodził się w r. 1894 w stanie Pensylwania.

Zeznania węgierskiego terrorysty

PARYŻ. 12.12. Aresztowany pod zarzutem zorganizowania zamachu na min. Delbosa Koloman Buday tłumaczy się wobec władz bezpieczeństwa, iż padł ofiarą intryg swych przeciwników politycznych. Listy sztyrowane, jakie nadeszły pod jego adresem z żądaniem, by finansował spisek przeciwko min. Delbosowi do wczoraj, jego zdaniem, bezpodstawnie podejrzenia Koloman Buday zwraca uwagę, iż w chwili aresztowania go w Valenciennes miał całego majątku 27 franków. Władze bezpieczeństwa podejrzewają jednak w dalszym ciągu, iż Koloman Buday utrzymywał ożywione stosunki z międzynarodową organizacją terrorystów, występującą pod nazwą „stowarzyszenia podpalającego granat”.

Kronika telegraficzna

— Wyjechała do Rzymu delegacja polska wojskowo - legionowa celem rewizytowania kombatantów włoskich.

— W niedzielę obradował w Warszawie zjazd delegatów towarzystwa pomocy Polonii zagranicznej.

— Parlament portugalski przywrócił karę śmierci za przestępstwa przeciw bezpieczeństwu państwa.

— Na podstawie ustawy o ochronie narodu i państwa skonfiskowano majątek dwóch byłych łóź wołnomularskich w Erfurcie.

— Ślub greckiego następcy tronu księcia Pawła z księżniczką Henryką hanowerską odbędzie się w katedrze w Atenach.

— Dn. 13 grudnia zbiera się o godz. 10.30 konsystorz papieski, na którym zostaną mianowani kardynałowi: patriarchy weneccy, nuncjusz w Białogrodzie, arcybiskup Westminsteru, sekretarz kongregacji dla nadzwyczajnych spraw kościelnych oraz arcybiskup Lyonu.

— Angielski statek „Annager” zatonał w sobotę wieczorem w pobliżu Baly Copeland. Morze wyrzuciło na brzeg 5 trupów.

— Szeik Arabów Mohammed Halib został zabity przez terrorystów żydowskich w Palestynie.

Złóż ofiarę na Fundusz Obrony Narodowej

Tysiące prezentów na Gwiazdkę!

sweterki szlajroczyki, piżamy wykwintną bieliznę damską i męską, najmodn. krawaty, szale, rękawiczki, prześliczne torebki, puderniczki i wiele innych.

W wielkim wyborze, po cenach bezkonkurencyjnych

poleca **J. KŁODECKI** Wilno, Zamkowa 17
Telefon 9-28

Walki pod Guadalajara

PARYŻ. 12.12. Havas donosi z Madrytu, że w północnej części prowincji Guadalajara słychać ożywioną kanonadę. Baterie rządowe rozproszyły koncentrację wojsk gen. Franco. Lotnictwo narodowe jest bardzo aktywne na tym odcinku.

Wzdłuż szosy Soria wojska rządowe wznoszą umocnienia. Na frontach madryckich nie zaszło nic godnego uwagi. Wojsko gen. Franco bezskutecznie próbowały nacierać na stanowiska wojsk rządowych pod Arri i Zofio.

Demonstracja inwalidów w Paryżu

PARYŻ. 12.12. Dzisiaj po zakończeniu walnego zebrania inwalidów wojennych grupa złożona z około 150 inwalidów udała się na plac Opéry, gdzie demonstrowała, żądając podwyższenia rent. W chwili, gdy poli-

cja przystąpiła do rozpraszania ich, inwalidzi położyli się na ziemi, powodując przez to na pewien czas przerwę w ruchu ulicznym. Przybyły na miejsce dyrektor policji miejskiej zdołał nakłonić demonstrantów do udania się do domów.

Poświęcenie nowego gmachu PKO w Wilnie

(Ciąg dalszy ze str. 2-iej).

przez PKO drogą lokat za pośrednictwem państwowych banków, a także i pewnych instytucji lokalnych — ziemie wschodnie znajdują poważne miejsce. Akcję kredytową ze względu na jej rozmiar, PKO prowadzi za pośrednictwem wielkich instytucji finansowych i gospodarczych, a więc poniekąd bezimienne. PKO dostarcza tym instytucjom środków kredytowych na obsługę najważniejszych dziedzin życia gospodarczego Polski, a zasięg obsługi przez PKO obejmuje także dziedzinę, jak budowę dróg i środków komunikacyjnych kolejowych i morskich, elektryfikację kraju, inwestycje melioracje rolne, budownictwo i wiele innych. Dla przykładu wystarczy naświetlić, iż w roku bieżącym dostarczyła PKO na obsługę tych wielkich planów dla całej Polski, kredytu w kwocie przekraczającej 100 milionów złotych.

Ponieważ jest to akcja wielkoskalowa, więc szeroki ogół społeczeństwa nie zawezmie, że odnośnych funduszy dostarczą PKO i stąd paradoksalne wyobrażenie u nieswiadomych, że Instytucja nasza gromadzi wkłady po to, aby je chować w swych głębokich piwnicach, skarbcach i siedzieć na nich ku utrapieniu potrzebujących kredytu. A przecież właśnie fundusze pochodzące z PKO są fundamentem długoterminowego kredytu w Polsce. Zarówno w pośredniej jak bezpośrednio akcji kredytowej PKO ziemie wschodnie, w tym województwo Wileńskie zajmują miejsce szczególne. Fundusze PKO żywcem reagują gdy zwracają się do niej tutejsze instytucje społeczne z prośbą o pomoc. Aparat swój na Wileńszczyźnie PKO rozwija stale, wprowadzając coraz to nowe udogodnienia dla klientów. Podejmując przed rokiem budowę własnego gmachu na terenie Wilna PKO chciała zadokumentować swoje stanowisko o konieczności

inwestycji na ziemiach wschodnich (kapitału publicznego, który utworzył drogę dla inicjatywy prywatnej i kapitałów prywatnych).

Następnie prezes Gruber położył cyfry, dotyczące nowo-wzniesionego gmachu. I tak wykonanie trwało 11 miesięcy, kubatura wynosi 17.750 m³, ilość godzin pracy robotników miejscowych 320.000, a następnie podziękował firmom współpracującym przy budowie gmachu o wszystkim pracownikom za ich twórczą i sumienną pracę.

Po skończonych przemówieniach dla upamiętnienia uroczystości p. wice-premier Kwiatkowski rozdał sztandary z ochronką m. Wilna i sztandary z wkladami zawiązkowymi.

OBIAD DLA ROBOTNIKÓW I RZEMIEŚNIKÓW

O godz. 16-ej odbył się obiad dla robotników i robotniczek, zajętych przy budowie gmachu PKO, przy udziale p. prezesa Grubera w otoczeniu członków Rady Zawiadawczej. W imieniu wybranych robotników i robotniczek zabrał głos starszy murarz p. Trębacz który w słowach pełnych serdeczności podziękował prezesowi Gruberowi za wybudowanie gmachu i danie zatrudnienia licznej robotnicy i robotnikom wileńskim. W odpowiedzi p. prezes Gruber omówił wielkie znaczenie jakie ma dla Polski piła, wspólny marsz wszystkich stanów i warstw społecznych i wzajemna życzliwość ludzi do siebie. Następnie prezes Gruber podkreślił, że PKO jako propagatorka oszczędności operuje się w swej działalności przede wszystkim na ludziach pracy, ponieważ oni stanowią najbardziej wartościowy element. Na zakończenie prezes Gruber podziękował zebranym robotnikom i robotniczkom za ich sumienną pracę przy budowie gmachu PKO.

Prośba Sióstr Szarytek o pomoc dla Domu Dzieciątka Jezus

Po raz pierwszy od czasu istnienia Domu Dzieciątka Jezus w Wilnie, ośmielamy się zwrócić z gorącą prośbą o jakikolwiek pomoc w przekonaniu, że groszowa ofiara nikogo nie zuboży, a tak pożyteczną placówkę, wychowującą 3000 dzieci, uratuje od niechybnej ruiny. Ufamy, że prośba nasza znajdzie odzew w każdym szlachetnym sercu, bo które pozostanie nieczułym na żalony płacz porzuconego, często na srogim mrozie, niemowlęcia, którego nierzadko wyprowadzić stanowią brudna gazeta?

Modlitwa niewinnych dziecięcych w jedyną w Boga obfite błogosławieństwo szlachetnemu Ojciecrodawcy.

Dom Dzieciątka Jezus jest instytucją prywatno-dobroczynną, ufundowaną w r. 1786 przez ks. Ogińskiego, mającą za cel wychowanie i kształcenie dzieci porzuconych, a dostarczanych stale przez policję.

Głównym źródłem utrzymania jest zapomoga Magistratu, która nie pokrywa niezbędnych potrzeb, jak:

żywność, opał, światło, woda, odzież, utrzymanie licznego personelu, bez którego malutkie dzieci obić się nie mogą. Przy obecnej nędzy i demoralizacji niemowlęta przybywają wynędzniałe i chore, potrzebujące forsownego odżywiania i leczenia, co pochłania całkowicie całą zapomogę.

Od szeregu lat zakład nasz walczy z obrzydliwymi trudnościami materialnymi, lecz dotąd robiliśmy, co było w naszej mocy, nie śmiejąc wyciągać dłoni do społeczeństwa i tak obciążonego różnymi świadczeniami. Jednakże, w obliczu katastrofy, jaka grozi starej uciążliwej na wschodnich kresach Polski, jesteśmy zmuszone po raz pierwszy zwrócić się z gorącym apelem do całego społeczeństwa polskiego, tak czulego na niedolę dzieci.

Los tych dzieci w tej chwili zależy od każdego obywatela Polski, to też ufamy, że nie znajdzie się serce obojętne na naszą prośbę. (Konto czekowe P.K.O. — 700.618).

Siostry Miłosierdzia (Szarytki).
Zgrom. św. Wincentego à Paulo.

Gwiazdka dla dzieci rodzin bezrobotnych

Miejski Komitet Obywatelski Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Wilnie organizuje w niedzielę, 19-go bm. powszechną zbiórkę na fundusz gwiazdkowy dla dzieci rodzin bezrobotnych.

Wierzmy, że tak szlachetny cel poruszy serca Wilnian i zwiększy tradycyjną ich ofiarność.

Nie powinno zabraknąć nikogo przy puszcze kwestarzy. Biedne malenstwa bezrobotnych chcą mieć tradycyjną „gwiazdkę” narówni ze wszystkimi dziećmi Polski, czekającą więc z ufnością na Waszą ofiarność.

Miejski Komitet Obywatelski Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Wilnie.

Żona Korniągi zwolniona z aresztu

Wczoraj donosiliśmy o pożarze przy ul. Jasnej 21, na Zwierzynie, gdzie zginął od uduszenia dymem, zamieszkały na salce tego domu, 63-letni Józef Korniąga.

Po pożarze aresztowano żonę tragicznie zmarłego, pod zarzutem, że rozmyślnie nie ratowała męża. Wczoraj Korniągową zwolniono.

Wczoraj w godzinach rannych w domu nr. 21 przy ul. Jasnej ponownie wybuchł pożar. Pogotowie straży ogniowej ogień stłumiło.

Przyczyna pożaru nie została na razie wyjaśniona. Zachodzi przypuszczenie, że pożar powstał na skutek podpalenia. Dalsze dochodzenie trwa. (h)

Kronika wileńska

DZIS W NOCY DYŻURUJĄ APTEKI:
Jundzill — Miokiewicza 33, Mańkowiec — Filsudskiego 30, Chrościeckiego — Ostrobramska 25, Filemonowicza — Wielka 29, Surda — Zarzecze 20. Ponadto stale dyżurują apteki: Paka — Antokolska 42, Szanajra — Legionów 10, Zajaczkowskiego — Witoldowa 22.

JAKA DZIS BĘDZIE POGODA?
Pogoda o zachmurzeniu zmiennym, przeważnie dużym z opadami na zachodzie słońca. Temperatura dniami od 3 st. na południu do 10 st. na północnym wschodzie. Wiatry umiarkowane południowo-wschodnie z prądami.

Z ŻYCIA STOWARZYSZENIA Towarzystwo Muzeum Ziemi
Urządza w dniu 13 bm. (poniedziałek), o godz. 20, w sali Zakładu Mineralogii i Petrografii U.S.B. (Lakretowa 23) pokaz najstarszych z poróżnionych skał osadowych, z objaśnieniami mgr. A. Kłyszynskiej. — Wstęp wolny.

Z Wil. Kola Zjednoczenia Pol. Lekarzy Katolickich. Zebranie miesięczne Kola odbędzie się dn. 14.XIII r.b., o godz. 20-ej, w lokalu Poradni Eugenicznej Kola — ul. Zamkowa 8. Kieratorką dyskusyjną: „W sprawie artykułu dr. K. de Guchteneere'a — „Les fins du mariage”, wygłosi p. plik dr. Leon Korzyzkowski. Wstęp wolny dla lekarzy i studentów medycyny.

Chrześcijański Uniwersytet Robotniczy (Metropolitana 1) zaprasza we wtorek, dnia 14 bm., o godz. 7-ej, wiecz. na odczyt-wykład, zorganizowany przez Polską Młodzież Akademicką pod tytułem: „Co to jest komunizm?”

SPRAWY RZEMIEŚNICZE.
— Chłapnicy szewcy domagają się ubezpieczenia. W lokalu Ch.Ł.Z. szewców, przy ul. Metropolitanej 1, odbyło się ważne zgromadzenie szwaczów z udziałem specjalnie na to zwołanym zaproszonym przedstawiciela Ubezpieczalni Społecznej w Wilnie. Załen z szewców chłapników nie został dotychczas przez swoich pracodawców, kupców obuwianych ubezpieczony.

Przedstawiciel Ubezpieczalni wyjaśnił zasady podstawy, korzyści oraz technikę ubezpieczeń. Wszyscy obecni chłapnicy postanowili jednogłośnie domagać się od Ubezpieczalni, w myśl ustawy, nałożenia na pracodawców szwaczów - kupców obuwianych przymusu ubezpieczenia wszystkich szwaczów. Po zebraniu przeprowadzono już naradę z Ubezpieczalniami.

ROZNE.
— Uznanie za „Pierwszy Legion”. Od grona osób otrzymaliśmy następujące pismo:
„My, niżej podpisani, jako publiczność teatralna, pragniemy wyrazić nasze szczerze uznanie Panu Dyrektorowi Szpakiewiczowi, zarówno artystycznie jak i reżyserowi, i chcemy Mu podziękować za głębokie, przemyślane, artystyczne, których dostarczyło nam tak piękne i starannie wystawienie w Teatrze sztuki, o treści niezmiernie głębokiej i ciekawej — „Pierwszy Legion”. — Następuje 77 podpisów.

Najmilsza gwiazdka — kapelus z f. Mieszkoński

Walne zgromadzenie T-wa Lniarskiego

W dn. 12 grudnia odbyło się w Wilnie w lokalu Wileńskiej Izby Rolniczej walne zgromadzenie członków T-wa Lniarskiego.

W zebraniu wzięli udział liczni przedstawiciele poszczególnych dzielnic Polski: Wileńszczyzny, Nowogródzkiej, Białostockiej, Lubelskiej, Polesia, Wołyńska i Małopolski Wschodniej.

Na porządek dzienny zebrania złożyły się: Referat prof. J. Jagmina — „Aktualne zagadnienie z dziedziny akcji lniarsko-konopnej”, prezesa T-wa Lniarskiego L. Maculewicz — Sprawozdanie z działalności T-wa Lniarskiego w Wilnie, prof. J. Jagmina — Sprawozdanie z działalności Lniarskiej Centralnej Stacji Doświadczalnej, sprawozdania przed-

WYPADKI
— Zamach samobójczy przybyła z Poznania. Onegdaj wieczorem w Wilnie w bramie jednego z domów przy ul. Wileńskiej targnął się na życie 23-letni Stanisław Sylny, przybyły z Poznania do Wilna w poszukiwaniu pracy. Pogotowie przewiozło go do szpitala św. Jakuba. (h)

KRONIKA POLICYJNA.
— Aresztowani pod zarzutem podpalenia letniska. Przed kilku dniami donosiliśmy o pożarze w Kolumni Magistrackiej, w czasie którego spłonęło prawie doszczętnie letnisko Undrysa.

Ponieważ wszystkie okoliczności przemawiały za tym, że pożar powstał na skutek podpalenia, pod zarzutem dokonania przestępstwa aresztowano dozorcę letniska. Wczoraj w sprawie tej zaszedł zasadniczy zwrot. Dozorcę letniska zwolniono, zaś pod zarzutem podpalenia aresztowano właściciela letniska Ignacego Undrysa oraz sąsiada jego Leona Filipa, których oskarżono w areszcie o dyspozycji władz sądowniczych. (h)

Teatr i muzyka

Teatr Miejski na Pohulance. Dziś o godz. 8.15 po raz ostatni na przedstawieniu wieczorowym doskonała komedia w trzech aktach Stefana Żeromskiego „Uciełka mi przepióreczka...” z p. Leonem Wollejką w roli prof. Wilkoza. Przedstawienie dzisiaj zakupione jest przez A.Z.S. Ceny propagandowe.

Premiera! W środę, o godz. 8.15 wiecz., odbędzie się premiera najnowszego M. Morozowicz-Szczepkowskiej p. t. „Walę się dom”, która porusza aktualne problemy środowiska ziemianckiego, zagadnienia społecznej wijskiej, jak również stosunki rodzinne. W rolach głównych: Staszewski, Wollejo, Granowska, Szpakiewiczowa, Koczanowicz i Irena Ernartowna — po raz pierwszy w roli pielęgniarki.

Teatr Muzyczny „Lutnia”. „Wróć kobieci”, po cenach propagandowych. Dziś po raz o tani pełna humoru i werwy melodyjna operetka Eyslera „Wróć kobieci” w obsadzie premierowej z Władysławem Szczęwnym, nieznanym w wykonawcą roli tytułowej. Ceny propagandowe.

— „Diabełski jeździec”. W środę wspaniała wystawiona i grana operetka Kalmanna „Diabełski jeździec”, która, sądząc z przyjęcia długo utrzymać się będzie na repertuarze Teatru „Lutnia”.

Na ekranie

KINO HELIOS: „TAJNY AGENT”
Anonimowa organizacja szpiegowska dąży do wzięcia niepokojów wśród ludności londyńskiej. Używa do tego człowieka nie tyle zbrodnicy ile — amoralnego: Western jest „w cywilu” bankrutującym właścicielem kina — żona jego nie podejrzewa zupełnie, że mąż jej prowadzi podwójne życie. Jest naturalnie — jak w naszym przywołanym filmie kryminalnym produkcji amerykańskiej — szlachetny, dżentelny, a przystojny detektyw, który wykrywa zbrodniczą działalność Westerna, zakochuje się w międzyczasie w jego żonie — kochać się wszystko happy end'em: zło zostaje ukarane, dobro nagrodzone, a detektyw zdobywa serce „niepociętej” wdowy.

Akcja filmu bieżnie dość żywo — reżyseria bez zarzutu, bardzo dobra ilustracja dźwiękowa. — Ina. E.

Zlikwidowanie szajki fałszerzy

Właściwe bezpieczeństwa publicznego zlikwidowały szeroko rozgałęzioną szajkę fałszerzy 20 złotych. Szajka grasowała na terenie woj. wileńskiego i białostockiego. Aresztowano 5 osób na czele z niejakim Soroką, znanym fałszerzem.

W czasie rewizji u fałszerzy znaleziono mnóstwo fałszywków. Dochodzenie w toku. (h)

Zmiana opakowania proszków z Kogutkiem

Niniejszym zawiadamiamy Szan. Odbiorców proszków „Migreno-Nervosin” z Kogutkiem, że chcąc im dać takowe w wykonaniu najbardziej higienicznym, bez dotyku rąk ludzkich, a całkowicie wytwarzanych mechanicznie, stopniowo wprowadzamy proszki te w nowe opakowanie w torebkach higienicznych. Obecnie znajdują się w sprzedaży proszki z Kogutkiem w dotychczasowym opakowaniu i nowe w torebkach.

Upraszamy prosimy o odwołanie się z zupełnym zaufaniem do nowego opakowania (w torebkach), gdyż skład proszku nie uległ zmianie. Po zużyciu starego opakowania proszki „Migreno-Nervosin” z Kogutkiem będą wytwarzane tylko w higienicznych torebkach.

Mokotowska Fabr. Chem. Farm. ADOLF GAŚFCKI I SYNOWIE S.A. w Warszawie.

Z za kotar s'udio

AUDYCJA GRUZIŃSKA
Dziś o godz. 18.10 organizuje Polskie Radio specjalną audycję gruzińską w 750 tą rocznicę urodzin poety gruzińskiego Szofia Rustaweli. W części 1-szej łowo w tępe wygłosi dr. Nuka Szidze, poczem usłyszą radioluchacze recytacje poezji Szofia Rustaweli. W części drugiej nadane będą utwory kompozytorów gruzińskich w wykonaniu orkiestry wojskowej pułku ulanów, oraz barytona, Aleksandra Karpackiego.

BULGARSKI KOMPOZYTOR I PIANISTA

Dziś, o godz. 22.00 poznają polscy radioluchacze jednego z najwybitniejszych bulgarskich kompozytorów współczesnych, Penczo Władigerowa. Kompozytor, liczący obecnie 38 lat, będący zarazem wybitnym pianistą, wykona przed mikrofonem własny koncert fortepianowy nr. 3 op. 31. Będzie to pierwsze wykonanie tego utworu w Polskim Radio. Również po raz pierwszy usłyszą radioluchacze utwór polskiego kompozytora najmłodszej generacji — „Uwertura” Stefana Kisielewskiego. Ponadto w programie — Rimskij-Korsakowa „Legenda o nieśmiertelnym mieście Kiteż”. Orkiestrą dyryguje Grzegorz Fitelberg.

PIESNI BEZ SŁÓW MENDELSSOHN

Dziś, o godz. 18.20, grać będzie przed mikrofonem wileńskiego pianistka, Teresa Dąbrowska; i wykona utwór Mendelssohna-Bartholdy: pieśni bez słów Nr. 2 a-moll, Nr. 14 e-moll i Nr. 20 Es-dur, oraz fantazję op. 28 fis-moll.

RECYTACJE WIERSZY

Recytacja Wileńska nadaje co dwa tygodnie 10-minutowe audycje, poświęcone recytacjom utworów literatury wileńskiej. Dziś usłyszymy o godz. 18.40 wiersze Józefa Zagórskiego z cyklu „Pasowe sceny”. Będzie to fragment poematu o wyjęcie 1911 r.

Polskie Radio Wilno

6.15 Pieśń poranna. Gimnastyka. Muzyka z płyt. Dziennik poranny. Muzyka z płyt. Audycja dla szkół. 11.45 Audycja dla szkół. 11.40 Od warsztatu do warsztatu: Pierniki toruńskie. 11.57 Sygnal czasu i h. 12.03 Audycja południowa. Ok. 12.20 Dziennik południowy. 13.00 Wiadomości z miasta i prowincji. 15.05 Z życia organizacyjnego: krótkofalarstwo i radiofonizacja kraju. 13.15 Fantazja z operetek. 14.25 „Zajęcie” — Adolfa Dygasńskiego. 14.35 Muzyka popularna. 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Z pieśni po kraju. 16.15 Orkiestra wojskowa. 16.50 Pogadanka aktualna. 17.00 „Drapacze nieba” — pogadanka. 17.15 Recital śpiewaczy Mariny Karklin. 17.50 Pogadanka sportowa i wiadomości sportowe. 18.10 Skrzynka ogólna — prowadzi Tadeusz Łopalewski. 18.20 Recital fortepianowy Teresy Dąbrowskiej. 18.40 Nowe wiersze Jerzego Zagórskiego. 18.50 Program na wtorek. 18.55 Wileńskie wiadomości sportowe. 19.00 Audycja strzelecka. 19.30 Jak wychować dziecko na samodzielnego człowieka — dyskusja. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Koncert rozrywkowy w wykonaniu Małej Orkiestry P.R. 21.40 Nowości literackie, omowi Leon Piwiński. 22.00 Koncert wieczorny. 22.50 Ostatnie wiadomości i komunikaty. 23.00 Muzyka na dobranoc.

Zmiana rozkładu jazdy na P.K.P.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie podaje do ogólnej wiadomości, że od dnia 15 grudnia r. b. wprowadza się na P. K. P. zimowy rozkład jazdy ważny do 14 maja 1938 r.

Zimowy rozkład jazdy przewiduje następujące zmiany przyjeżdżania i odeszcia pociągów pasażerskich na st. Wilno.

- Poc. Nr. 711 z Warszawy będzie przychodził o godz. 17 min. 06.
- Poc. Nr. 712 do Warszawy będzie odchodził o godz. 3 min. 15.
- Poc. Nr. Mt 740 do Grodna będzie odchodził o godz. 4 min. 23.
- Poc. Nr. Mt 741 z Grodna będzie przychodził o godz. 12 min. 11.
- Poc. Nr. 742 do Grodna będzie odchodził o godz. 17 min. 38.
- Poc. Nr. Mt 743 z Grodna będzie przychodził o godz. 0 min. 10.
- Poc. Nr. Mt 2719 z Oran będzie przychodził o godz. 18 min. 10.
- Poc. Nr. Mt 2724 do Landwarowa będzie odchodził o g. 0 min. 01.
- Poc. Nr. Mt 2725 z Landwarowa będzie przychodził o g. 0 min. 37.
- Poc. Nr. Mt 2714 do Landwarowa będzie odchodził o g. 7 min. 10 z kursowaniem tylko w dni robocze.
- Poc. Nr. Mt 1414 do Zawias będzie kursował tylko w święta z odeszciem o godzinie 7 min. 30.
- Poc. Nr. Mt 2716 do Rudziszek będzie odchodził o g. 12 min. 15.
- Poc. Nr. Mt 2717 z Rudziszek będzie przychodził o g. 14 min. 15.
- Poc. Nr. Mt 2721 z Rudziszek będzie przychodził o g. 17 min. 35.
- Poc. Nr. Mt 1420 do Zawias będzie odchodził o godz. 17 min. 20.
- Poc. Nr. 1419 z Zawias będzie przychodził o godz. 18 min. 40 z kursowaniem w dni robocze oprócz sobót.
- Poc. Nr. Mt 1421 z Zawias będzie przychodził o godz. 19 min. 30.
- Poc. Nr. Mt 2726 i Mt 2727 pomiędzy Wilnem a Landwarowem odwołuje się.
- Poc. Nr. Mt 4743 do Nowowilejki będzie odchodził o g. 5 min. 50 z kursowaniem w dni robocze.
- Poc. Nr. Mt 4744 z Nowowilejki będzie przychodził o g. 6 min. 30.
- Poc. Nr. Mt 4714 z Nowowilejki będzie przychodził o g. 7 min. 30 z kursowaniem w dni robocze.
- Poc. Nr. 4716 z Nowowilejki będzie przychodził o g. 8 min. 38.
- Poc. Nr. 4732 z Nowowilejki będzie przychodził o g. 17 min. 30.
- Poc. Nr. 4735 do Nowowilejki będzie odchodził o g. 19 min. 30.
- Poc. Nr. 4736 z Nowowilejki będzie przychodził o g. 20 min. 10.
- Poc. Nr. 452 z Mołodeczna będzie przychodził o g. 7 min. 15.
- Poc. Nr. 551 do Królewszczyzny będzie odchodził o g. 0 min. 15.
- Poc. Nr. 311 do Łunińca będzie odchodził o godz. 6 min. 20.
- Poc. Nr. 352 z Lidy będzie przychodził o godz. 7 min. 12.
- Poc. Nr. Mt 339 do Jaszum będzie odchodził o godz. 7 min. 35.
- Poc. Nr. Mt 341 do Czarnego Boru będzie odchodził o g. 9 min. 43.
- Poc. Nr. Mt 342 z Czarnego Boru będzie przychodził o g. 10 min. 35.

PAN | Arcydzieło które wszyscy muszą zobaczyć

PORT ARTURA

HELIOS Rewelacyjny film prod. 1938 r. Ulubienica wszystkich

SYLVIA SYDNEY
Wg. powieści Józefa Konrada Korzenińskiego

Tajny agent

CASINO Na żądanie publiczności, która wskutek przepelnienia nie mogła trafić do kina w dniu wczorajszym oraz w sobotę

„Za cudze winy”

Jutro niedostępnie premiera

Jedyna okazja taniego kupna

Tania sprzedaż gwiazdkowa

Jedyna chrześcijańska hurtownia zka. porcelany, fajansu, naczyń, lamp, gramofonów i płyt gramofonowych.

D. H. „T. Odyniec” — Wł. I. MALICKA
WILNO, UL. WIELKA 19, TEL. 4-24.

Rozpoczęliśmy sprzedaż wysortowanej porcelany. Szkło okienne skrzynkowo i na żyby. Ostatnie przebiegi płyt nadeszły.

W drodze do domu Jacqueline, siedząc sztywno wyprostowana, spłatała mocno ręce na kolanach. W głowie jej wirowały na zmianę dwa domysły: „Nic, to nic takiego. Z pewnością nic takiego” i „Nie musiało się coś stać, boby po mnie nie przysłał.”

Duan oczekiwał w halu. Miał twarz bladą, zniekaną, zmęczoną. Na ten widok serce w niej zmartwiło.

— Co... co się stało, doktorze? — Ojciec pani miał atak. Ratuje my go jak możemy, ale jeszcze nie odzyskał przytomności...

Gdy profesor Milsonn otworzył oczy, było już dobrze po północy. Nagle uniósł powieki i powiedział dziwnie wyraźnie: — Jacqueline!

Córka pochyliła się nad łóżkiem. Była strasznie blada. Nie zążyła się

przebrać i miała jeszcze na sobie toaletę wieczorową.

— Jestem, tatusiu.

Duan i gospodini spogladali w milczeniu z drugiej strony łózka.

Chrześcijańskie kino „Światowid” Potężny film polski „Wierna rzeka” (Rok 1863)

W-g słynnej powieści St. Żeromskiego. W rolach gl. Baśka Orwid, Cybulski, Junosza-Stepowski, Węgrzyn, Sielański i inni. Nad program atrakcje.

Uprasza się o przybywanie na początki seansów 5, 7 i 9; w niedzielę i święta od godz. 3-jej

MARS Żywiłowy film miłości, bohaterstwa, i poświęcenia

MONIKA (Biały Majestat) W rol. gl. Gustaw Diessl i Herta Thiele

Wzruszający dramat niewinnie oskarżonego o morderstwo Piękny kolorowy nad program i aktualia

LUX Dzisiaj miła niespodzianka przedświąteczna. Fenomenalna mała czarodziejka ekranu

SHIRLEY TEMPLE oraz John BOLES i Jack HOLT „Mały buntownik” w rewelacyjnym filmie p. t.: „Mały buntownik” Nad program: dodatki

K. GORZUCHOWSKI WILNO, ZAMKOWA 9.

Zegarki szwajcarskie z gwarancją. Wyroby złote, srebrne, platery. Solidna naprawa. Ceny konkurencyjne.

WINIARNIA pod OKRĘTEM zaprasza na LAMPKĘ WINA lub MIODU

Codziennie od g. 18 m. 15 a w święta poranek od 12—14

Koncerty na cytrze i gitarze

Jedyna specjalna piwnica win — Sprzedaż detaliczna i hurtowa MICKIEWICZA 11 (wejście z bramy). Właściciele: Stanisław Bieliński i Feliks Zebrowski

Najmilszy prezent gwiazdkowy dla żony, córki, męża, syna — to zegareczek od **W. JUREWICZA** Mickiewicza 4, Gród Gedymina.

STUDIO RYTMO - PLASTYKI TANECZNEJ

Kołakowskiej - Smietalskiej przyjmuje zapisy godz. 16—18. Indywidualne lekcje T a ś c ó w T o w a r z y s k i c h. W. Pohlanka 19, m. 12-a.

WĘGIEL OPAŁOWY pierwszej jakości, w wozach zaplombowanych, o wadze gwarantowanej dostarcza

W. Osmołowski, Wilno SA STARE LEŻAŁE, MOCNE I ZDROWE. Poleca się WINO „MIESZANKA JAGODOWA”. Do nabycia w każdej.

O. Matkiewicz Wilno, Zamkowa 12 vis à vis Skopówki poleca NA GWIAZDKĘ ZEGARY I ZEGARKI różnych firm oraz wyroby jubilerskie

Tamże solidna naprawa zegarków z pełną gwarancją

hemoroidach przy CZOPKI I MASĆ „VARICOL” GASECKIEGO DO NABYCIA W KAŻDEJ APTECE

W kasie: — Jacqueline! Oddałaś się ode mnie... Przyrzeknij, kochana — przyrzeknij!

Jacqueline przycisnęła do piersi ojcowską rękę.

— Przyrzekam, że dokończę... Przyrzekam święcie, że dokończę, tatusiu — powiedziała mocnym głosem z

Starec uśmiechnął się, odechnął głęboko. Głowa opadła na podłuszkę.

Duan nachylił się jeszcze niżej... Jacqueline rzuciła mu rozpaczliwe, pytające spojrzenie. Skinięła głową, więc odwróciła się i wyszła z pokoju, zataczając się.

Za chwilę poszedł za nią. Stała na środku salonu nieruchoma jak posąg. Pierwsze blade światło białego, wpadające przez okna, nadawało jej wysmukłej postaci w fałdach gazowej sukni, bladej twarzy i zwichrzonym włosom charakter czegoś nierealnego, scenicznego, jakby Kolubina zastąpiła z bajki w życie.

Zwróciła się ku doktorowi i z ust jej posypały się słowa suche, ostre, nide, jak głos widma: — Pan nie pozwolił mi się do ojca na dobranoc i ojciec umarł... Nie

przebaczę panu tego. Nigdy... póki życia, nie przebaczę...

Duan pochwylił ją za obnażone niemal ramiona i w jego surowej twarzy drgnęło wzruszenie

— Niech mi pani powie, jak z nim było, gdy pani wychodziła z laboratorium? Jakże pani ma ost. tnie wspomnienie?

Jacqueline patrzyła, nie bardzo rozumiejąc to pytanie.

Kupno i sprzedaż

SPRZEDAJE się dom murowany o 3 mieszkańach 3-pokojowych, młody sad 200 sąm. ziemi, w ładnej dzielnicy. Dowiedzieć się w admn. „Dziennik Wil.”

SPRZEDAM dom murowany, nowoczesny o 3 mieszkańach, ul. Kościuszki 25. Gotówka 10 tysięcy i niskoprocentowa pożyczka

Warunki u właściciela, ul. Łokieć 8—3, od godz. 4—6 popoł. (240—4) KUPIĘ fokstercera młodego. Adres w admn. „Dziennika Wileńskiego.” (3)

DOM murowany z ogrodem sprzedaje się. Witebska Nr 17 (Rosa).

Praca poszukiwana KRAWCOWA z dobrą znajomością arytm. poszukuje pracy w zakładzie kraweckim. Adres: Zygmuntowska 4—12.

POSZUKUJE PRACY w charakterze wychowawcy, 5-cio letnia praktyka w zakładach wychowawczych i opiekuńczych, wykształcenie średnie, dobre świadectwa i referencje, ponadto znam pracę biurową

Łaskawe zgłoszenia kierować: ul. Mickiewicza 19—22 Nasza Szkoła. gr—6

MŁODA kobieta w wieku lat 21 poszukuje zatrudnienia w charakterze mamki. Łaskawe oferty kierować do adm. „Dzien. Wil.” pod „21”.

MŁODA OSOBA poszukuje pracy w charakterze służącej do wszystkiego. Posiadam dobre świadectwa i referencje. Łaskawe zgłoszenia W. Pohlanka 18 m. 1, od 12—15.

Mieszkania i pokoje MIESZKANIE do wynajęcia, 2 pokojowe z kuchnią, w zadzwoniwej miejscowości, blisko centrum miasta, przy ulicy Piotra Pawła 5/1 m. 1. Dla inteligentnej rodziny. Wiadomość u właściciela domu — telefon 14-88.

Lokale SALA „Sokoła” do wynajęcia na zabawy w. karnawale. Informacje w sekretariacie przy ul. Wileńskiej 10 codziennie od godz. 19 do 21-ej. (3)

Nauka STUDENT U. S. B. udziela korepetycji z matematyki fizyki i chemii. Adres w adm. „Dziennika Wileńskiego”.

Zguby ZGUBIONY dowód osobisty Nr 3981/381, wydany przez Starostwo Postawskie, na imię Piotra Cielara — unieważnia się. (3)

Pomóżmy bliźni! MIŁOSIERDZIU naszych czytelników gorąco polecamy b. biedną wdowę z 2-giem uczącym się dzieckiem do dopomożenia wykupienia maszyny do szycia założonej w sumie zł. 50 plus procenta. — jest szwaczką i maszyna stanowi jedyny zarobek. Sprawdzona przez Tow. Św. Wincentego a Paulo. Adres w Admin. „Dziennika Wileńskiego”.

WDOWA — BEZROBOTNA, z zawodu pracznia, mająca na utrzymaniu 12-letnią córkę, pracowitą i zdolną, która jest w 1-jej klasie Kwiecieńskiego gimnazjum, prosi o łaskawą pomoc pieniężną, na opłacenie wpisu w szkole. Poleca V konferencja św. Wincentego a Paulo.

OCIEMNIAŁY OJCIEC będący w bardzo ciężkich warunkach materialnych zwraca się z uprzejmą prośbą do serc łaskawych czytelników o przyjęcie z pomocą dla córki uczennicy lat 15 w udzieleniu placzka zimowego coś z ubrania i bućków. Adres: ul. Szeptyckiego 16m. 13.

CONCORDIA MERREL 9)

Jacqueline i miłość

Przekład autoryzowany z angielskiego

W drodze do domu Jacqueline, siedząc sztywno wyprostowana, spłatała mocno ręce na kolanach. W głowie jej wirowały na zmianę dwa domysły: „Nic, to nic takiego. Z pewnością nic takiego” i „Nie musiało się coś stać, boby po mnie nie przysłał.”

Duan oczekiwał w halu. Miał twarz bladą, zniekaną, zmęczoną. Na ten widok serce w niej zmartwiło.

— Co... co się stało, doktorze? — Ojciec pani miał atak. Ratuje my go jak możemy, ale jeszcze nie odzyskał przytomności...

Gdy profesor Milsonn otworzył oczy, było już dobrze po północy. Nagle uniósł powieki i powiedział dziwnie wyraźnie: — Jacqueline!

Córka pochyliła się nad łóżkiem. Była strasznie blada. Nie zążyła się

przebrać i miała jeszcze na sobie toaletę wieczorową.

— Jestem, tatusiu.

Duan i gospodini spogladali w milczeniu z drugiej strony łózka.

— Jacqueline... ja umieram! — mówił spokojny głuchy głos.

— Nie, drogi tatusiu, już ci lepiej. Siwa głowa na poduszcie poruszyła się lekko.

— Dokończ mego dzieła, córku. Przyrzeknij mi, że doprowadzisz wszystkich do końca.

Przyrzekła. Oczy miała suche, pełne cichej rozpacz.

— A Duan... gdzie Duan? — pytał unierający. Duan podszedł i nachylił się nad łóżkiem. — Duan, pomagales mi z oddaniem. Powierzam moją pracę jej i tobie... Przez pięć dni nie trzeba nic ruszać... potem dokończyc. Instrukcje... formuły...

ADMINISTRACJA: Wilno, ul. Mostowa 1, czynna od godz. 9 — 10. CENY PRENUMERATY: miesięcznie, z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową zł. 2 gr. 50, kwartalnie zł. 7 gr. 50, zagranicą zł. 6.— CENY OGŁOSZENI: za wiersz milimetr, przed tekstem i w tekście (5 lam.) 40 gr. Komunikaty zł. 1.— za mm. jednostp., nekrologi 40 gr., za tekstem (5 lam.) 30 gr. Drobne ogłoszenia w dziale ogłoszeniowym za słowo zł. 0,15, słowo tuste zł. 0,25. Komunikaty instytucji dobrocz. i społeczn. za wiersz druku 30 gr. Za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 25% drożej. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń w ościs.

Wydawca: ALEKSANDER ZWIERZYŃSKI. Drukarnia A. Zwierzyńskiego, Wilno, Mostowa 1. Odpowiedzialny redaktor: CZESŁAW ŚLESICKI.

